
-~~~, [C /\ ; X -·e;-o .. ¡ 
1 i U NAP --~~~-'~-----------' 
~ l' Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD 

RES • • • 
0 

•• e la ¡· 
"' t . .., ,icrfa Quim.::::.a 

D1r"Ct i,:,:, Je L-,~:i:cb 

Fecha· J. Í MAR ?f1?1 l - , .. _ 1 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 033-2021-FIQ-UNAP ! 
!quitos, 15 de marzo de 2021 ! Finria: • ~t:.C· q ~~ ; 

LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUTMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Oficio Nº 015-2021-DEFP-FIQ-UNAP, el Director (e) de Escuela de Formación . 
Profesional - Ing. Wilfredo Ruiz Mesía, Dr., manifiesta que, JACK ELVIS ASPAJO ANGULO, 
identificado con. Código Universitario Nº 2154205, ha cumplido con la exigencia curricular de 235 
créditos aprobados; sin embargo en el Sistema de Gestión Académica, figura la actividad de FUTBOL 
como desaprobado con nota cero (O), por lo que, dicha actividad esta demás en el sistema, el mismo que 
le impide realizar su trámite de Grado Académico de Bachiller. 

Que, la Dirección de Escuela de Formación Profesional, en coordinación con la Jefa de la Oficina de 
Registros y Servicios académicos de esta Facultad- Lic. Rosio del Pilar López Soria, y previo dialogo con 
la Jefa de la DIRAA - Dra. Ruth Vílchez Ramírez, considera justo dar solución al impase, de manera que 
dicho egresado, pueda continuar con sus trámites para obtener su Grado Académico de Bachiller. 

En uso de las atribuciones que confieren a esta Facultad, la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º.· ANULAR la actividad de FUTBOL del Sistema de Gestión Académica, a favor de 
JACK EL VIS ASPAJO ANGULO, identificado con Código Universitario Nº 2154205, de acuerdo 
al Considerando de la presente Resolución Decana(: 

ARTÍCULO 2º .• La Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, Dirección de Escuela de 
Formación Profesiona l y la Oficina de Registros y Servicios Académicos de esta Facultad, ejecutarán lo 
dispuesto en la presente Resolución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

C.c.; DIGRAA, DEFP, ORSA, Legajo, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-41 O 1 
decanatofiq@yahoo.es 

www.unapiquitos.edu.pe 


